

عنوان مقاله:

بررسی اثر بخشی دوره های برگزار شده مدیریت تلفیقی آفات انار (IPM) از دیدگاه باغداران شهرستان سرایان

محل انتشار:

اولین کنفرانس ملی فناوری های نوین در علوم مهندسی (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

نویسندگان:

فرهود گل محمدی - استادیار و دکترای رشته ترویج و آموزش کشاورزی و عضو هیات علمی تمام وقت دانشگاه آزاد اسلامی واحد بیرجند

امیرحسین مصطفی زاده - دانشجوی کارشناسی ارشد رشته ترویج و آموزش کشاورزی در دانشگاه آزاد اسلامی واحد بیرجند

آرمان بخشی جهرمی - دکترای رشته ترویج و آموزش کشاورزی و عضو هیات علمی بخش تحقیقات اقتصادی، اجتماعی و ترویجی، مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان فارس

خلاصه مقاله:

شهرستان سرایان در شمال غربی استان خراسان جنوبی واقع است بخش کشاورزی یکی از نقاط قوت شهرستان سرایان است در این میان تولید انار می تواند به عنوان شاخص ترین محصول کشاورزی این منطقه عنوان گردد. اهمیت ترویج کشاورزی در برنامه های (IPM) از آن جهت است که می تواند به طور مستقیم یا غیر مستقیم در تصمیم گیری ها و رفتار کشاورزان تاثیر بگذارد. متخصصان ترویج کشاورزی با آگاهی کامل نسبت به شرایط اجتماعی، اقتصادی کشاورزان و آگاهی از نتایج تحقیقاتی و نیز آشنایی با روش های برقراری ارتباط می توانند با انتقال اطلاعات به کشاورزان، میزان تولید و بهره وری آنها را به صورتی محسوس افزایش بدهند. در منطقه سرایان و آیسک به لحاظ آب و هوایی و مرغوبیت خاک و وجود با برکت منابع آب زیرزمینی به خصوص آب که از تعدادی قنات و چشمه سر چشمه می گیرد و باغ های انار را سیراب می کند باعث شده است که از حدود 955 هکتار باغات انار شهرستان سرایان حدود 15 هزار تن محصول انار بدست آید. انار یکی از قدیمی ترین میوه های خوراکی شناخته شده ای است که قدمت آن به زمان های باستانی بر می گردد. شواهد باستان شناسی حاکی از وجود انار در هزاره های چهارم و سوم پیش از میلاد مسیح است انار میوه ای بسیار لذیذ و آبدار است و از روزگاران بسیار قدیم به عنوان میوه ای خوراکی و هم برای مصارف پزشکی اهمیت بسیار داشته است. در باغ های معلق بابل درختان انار بسیار خوبی کاشته بودند و در مصر باستان انار را می شناختند. از جمله جاهایی که ظاهرا درختان انار در آن کشت شده بوده باغ های معلق بابل است. کلمه انار به احتمال قوی متعلق به زبان های غیر آریایی این سرزمین پیش از ورود آریایی هاست و معنی و ریشه آن دانسته نیست. این میوه نوعی سته خاص می باشد که دارای برچه های متعدد و دانه های فراوان یاست و حبه های آن که متشکل از از بذر و لایه خوراکی اطراف آن می باشند، که آریل نام دارند. انار از ارزش غذایی بالایی برخوردار است که به واسطه دارا بودن برخی مواد مختلف، در پیشگیری بسیاری از بیماری ها مفید بوده و نقش بسزایی را در سلامت برنامه غذایی بشر دارا می باشد. در این مقاله نویسندگان به بررسی اثر بخشی دوره های برگزار شده مدیریت تلفیقی آفات انار (IPM) از دیدگاه باغداران شهرستان سرایان و ارایه راهکارهای موثر در این راستا می پردازند

کلمات کلیدی:

مدیریت تلفیقی آفات (IPM)، انار، اثر بخشی، دوره های برگزار شده، باغداران، شهرستان سرایان

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/592613>



